Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 03 de agosto de 2023.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 436, aprovado em

Sessão Ordinária de 17/07/2023, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Laudo Gomes

da Silva (Sargento Laudo), através do qual solicita “melhorias na mobilidade urbana da

Rodovia Gastão Dal Farra no trecho entre o estabelecimento comercial recém inaugurado na

localidade e o acesso à Rodovia Marechal Rondon,com implantação de faixas de pedestres,

sinalização vertical e horizontal, entre outras medidas”, esclarecer o que segue:

Informamos que valorizamos a relevância da matéria apresentada pelo

nobre vereador autor, e em virtude da matéria abordada neste requerimento encaminhamos o

solicitado para análise da Secretaria Municipal de Zeladoria e Serviços, e seu Departamento de

Engenharia de Tráfego.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br